

地域再生計画の新旧対照表

新	旧
<p style="text-align: center;">地域再生計画</p> <p>1. 省略</p> <p>2. 省略</p> <p>3. 省略</p> <p>4. 地域再生計画の目標            (目標1) 汚水処理人口普及率を24.6%から<u>39.0%</u>に向上</p> <p>5. 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-1 全体の概要</p> <p>当町では汚水処理事業として、市街地において公共下水道事業、その他地区については浄化槽事業により整備している。</p> <p>公共下水道に関しては平成7年度の着手以来、鋭意事業を進めてきており、<u>平成21年1月</u>には全体計画の見直しを行った。また<u>平成21年1月22日</u>付で認可を変更し、現在の事業期間は平成26年3月31日を期限とした、事業認可区域面積<u>262ha</u>で事業実施しており、今後5年間で認可区域内の整備を行う。</p> <p>一方、浄化槽事業については、個別設置型浄化槽事業を平成3年度より実施、今後も継続していくが、更に平成19年度からはこれに加えて、市町村設置型合併浄化槽事業を実施し、町民の事業種別(集合・個別)による制度、負担に対する公平性を確保する。</p> <p>また、「いわてまち川の駅『水も心も清らかな岩手町』実践事業」として、平成16年6月の「川の駅」オープン後、平成16・17年度においては町内の小学校による「町内の水・川調査」を、平成16年度においては「カジカの里作り」(カジカの生育・卵孵化・稚魚放流など)の活動を行っており、更に今後、上記活動のほか「川に親しむイベント」及び「北上川・川環境フォーラム」などの活動を行</p>	<p style="text-align: center;">地域再生計画</p> <p>1. 省略</p> <p>2. 省略</p> <p>3. 省略</p> <p>4. 地域再生計画の目標            (目標1) 汚水処理人口普及率を24.6%から<u>34.5%</u>に向上</p> <p>5. 目標を達成するために行う事業</p> <p>5-1 全体の概要</p> <p>当町では汚水処理事業として、市街地において公共下水道事業、その他地区については浄化槽事業により整備している。</p> <p>公共下水道に関しては平成7年度の着手以来、鋭意事業を進めてきており、<u>平成15年3月</u>には全体計画の見直しを行った。また<u>平成19年10月5日</u>付で認可を変更し、現在の事業期間は平成26年3月31日を期限とした、事業認可区域面積<u>249ha</u>で事業実施しており、今後5年間で認可区域内の整備を行う。</p> <p>一方、浄化槽事業については、個別設置型浄化槽事業を平成3年度より実施、今後も継続していくが、更に平成19年度からはこれに加えて、市町村設置型合併浄化槽事業を実施し、町民の事業種別(集合・個別)による制度、負担に対する公平性を確保する。</p> <p>また、「いわてまち川の駅『水も心も清らかな岩手町』実践事業」として、平成16年6月の「川の駅」オープン後、平成16・17年度においては町内の小学校による「町内の水・川調査」を、平成16年度においては「カジカの里作り」(カジカの生育・卵孵化・稚魚放流など)の活動を行っており、更に今後、上記活動のほか「川に親しむイベント」及び「北上川・川環境フォーラム」などの活動を行</p>

う。

5-2 法第5章の特別の措置を適用して行う事業

【整備量】

・公共下水道 管 渠：φ75～350 約L=7,300m  
処理場：1箇所（OD1池増設）

なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり。

公共下水道： 661人

【事業費】

・公共下水道 事業費 1,070,000千円  
(うち、交付金 557,000千円)

合 計 事業費 1,199,078千円  
(うち、交付金 600,026千円)

5-3 省略

6. 省略

7. 省略

8. 省略

う。

5-2 法第5章の特別の措置を適用して行う事業

【整備量】

・公共下水道 管 渠：φ75～350 約L=7,000m  
処理場：1箇所（OD1池増設）

なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり。

公共下水道： 497人

【事業費】

・公共下水道 事業費 1,040,000千円  
(うち、交付金 535,000千円)

合 計 事業費 1,169,078千円  
(うち、交付金 578,026千円)

5-3 省略

6. 省略

7. 省略

8. 省略